



FIDEICOMITENTE



FIDUCIARIO

COMUNICADO N°5

LLAMADO 14/2018

## **COMUNICADO N° 5**

**16/11/2018**

**LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS**

**14/2018**

### **FIDEICOMISO SANATORIO DEL BANCO DE SEGUROS DEL ESTADO**

**Pregunta 1:** Agradezco aclarar sobre el siguiente ítem: Lote 4 BI.REH035, ya que solicitan Equipo lontoforesis y generador galvánico, pero las especificaciones técnicas solo requiere de TENS, NMES, la consulta es: El equipo debe incluir aparte de Tens/NMES lontoforesis y corriente galvánica, o solo que cumpla con las características técnicas solicitadas.

**Respuesta 1:** Se debe incluir como opcional 1 si es posible lontoforesis y opcional 2 si es posible corriente galvánica.

**Pregunta 2:** En el Hidrocolator la ficha se contradice, por un lado dice para compresas, pero deben incluir 8 compresas.

**Respuesta 2:** No se contradice. El equipo es para 4 compresas, pero se está solicitando 2 x juegos de 4 compresas. Así se mejora la gestión del uso del equipo.

**Pregunta 3:** En virtud que en Sección 2, punto 25, Clausula 49 dice " Precio de Referencia, Suministro e Instalación", agradecemos nos informes que en caso que la propuesta económica del oferente sea superior si ésta será tomada en cuenta, ya que los valores que se indican no serían posibles de acuerdo al cumplimiento de las especificaciones técnicas y del contrato.

**Respuesta 3:** Un precio de referencia superior no inhabilita la consideración de las ofertas.

**Pregunta 4:** Nosotros solo cotizaríamos los equipos de gimnasio para el BSE, por lo visto las características solicitadas describen equipos normales o sea no médicos, siendo así, ¿es necesario tener la habilitación funcional del MSP?

**Respuesta 4:** No, no es necesario.